ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГЛАВЕ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307200, Курская область, Октябрьский район, п. Прямицыно,

ул. Октябрьская, д. 134,

Тел.: +7(47142) 2-14-67, факс: +7(47142) 2-13-36

e-mail: admokt@list.ru;

http://admokt.ru
РЕШЕНИЕ
от  24.06.2022                                                                                                           № 27
Об утверждении анализа обращений граждан,

поступивших в Администрацию Октябрьского района

Курской области за 1 полугодие 2022 года
В соответствии с Положением об Общественном совете при Главе Октябрьского района Курской области, утверждённым Решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 12.03.2021 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Главе Октябрьского района Курской области», Протоколом № 10 заседания Общественного совета при Главе Октябрьского района Курской области от 24.06.2022, Общественный совет при Главе Октябрьского района Курской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить анализ обращений граждан, поступивших в Администрацию Октябрьского района Курской области за 1 полугодие 2022 года (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                          О.В. Шмигирилова

	Утверждён

решением Общественного совета

Октябрьского района

Курской области

от 24.06.2022 № 27

Анализ обращений граждан

поступивших в  Администрацию Октябрьского  района и

муниципальные образования района
за 1 полугодие 2022 года
За 1 полугодие  2022 года в адрес Администрации Октябрьского района и муниципальные образования района поступило 138 обращений (в 1квартале 2022 г. 52 обращений), из них 109- письменных, 29 - устных.
Работа с обращениями граждан строилась согласно Федеральному Закону от 02.05.2006г. № 59 - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
  Анализ показал, что из всех обращений взятых на контроль 23 (17 %) - поддержано, 35 (25 %) - меры приняты, 80 (58 %) - даны разъяснения,  39 (28%) - рассмотрено с выездом на место, 138 (100%) - направлено ответов за подписью руководителя.

В отделе организационной работы обобщены и проанализированы все обращения граждан.
За 1 полугодие  2022 года основная часть поступивших обращений состоят из вопросов жилищно-коммунальной сферы и экономики, их поступило 52 и 68 обращений соответственно.

Результаты рассмотрения обращений ежемесячно докладывались Главе Октябрьского района.
За 1 полугодие 2022 года из Администрации Курской области поступило 54 обращений (39%).

За отчётный период поступило 8 коллективных обращений, по вопросам социальной и жилищно-коммунальной сферы.

Обращения, поступившие из муниципальных образований, распределились следующим образом:

Черницынский с/с - 5

п. Прямицыно - 9

Дьяконовский с/с - 9

Катыринский с/с - 0

Лобазовский с/с - 5

Большедолженковский с/с - 10

Старковский с/с -0

Никольский с/с - 0

Филипповский - 2

Артюховский - 16

Плотавский с/с - 0

Количественный показатель и результаты рассмотрения в муниципальных образованиях и Администрации района представлены статистическими данными по установленным формам (приложения № 2,3,4,5).

Все обращения граждан поставлены на контроль в Администрации района и рассмотрены в установленный срок.

Управляющий делами Администрации

Октябрьского района Курской области                                    М.А. Котова